
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   236    Del   01 Dicembre 2015

OGGETTO:  ORGANIZZAZIONE  “GIORNATA  INTERNAZIONALE  DEI  DIRITTI  DELLE  PERSONE  CON 
DISABILITA’ ISTITUITA DALL’ ONU - 3 DICEMBRE 2015” IN COLLABORAZIONE CON LE ASSOCIAZIONI 
ED ENTI  DEL TAVOLO LOCALE DISABILITA’ DEL COMUNE DI DESIO.            

Il giorno 01 Dicembre 2015 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BIELLA FRANCESCA Assessore S

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore N

6 SMORTA PAOLO Assessore S

7 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 6 componenti.
Risultano assenti   N° 1 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



G.C. n. 236 del 1.12.2015_

Oggetto:  Organizzazione  “Giornata  Internazionale  dei  Diritti  delle  Persone  con 
Disabilità  istituita  dall’  ONU  –  3  dicembre  2015”  in  collaborazione  con  le 
Associazioni ed Enti  del Tavolo Locale Disabilità del Comune di Desio. 

La Giunta comunale

PREMESSO che a partire dal  mese di  luglio  2014 l’Assessorato Servizi  alla  Persona e alla 
Famiglia ha avviato una serie di incontri di confronto con Enti ed Associazioni che sul territorio 
di Desio si occupano di disabilità, nell’ambito del Tavolo Locale Disabilità;

DATO ATTO che nel corso dei suddetti incontri è stata proposta l’organizzazione di un evento 
in occasione della  “Giornata Internazionale dei  Diritti  delle  Persone con Disabilità”,  istituita 
dall’ONU a livello mondiale nella giornata del 3 dicembre;

SPECIFICATO che

- le Associazione ed Enti che hanno dato la propria disponibilità per l’organizzazione dell’evento 
sono le seguenti:

- GNA Gruppo Nuova Amicizia Desio

- GNA Sport; 

- A. S. D. Cannisti di Muggiò;

- Associazione il Sorriso dell'Anima;

- Cooperativa sociale Il Seme;

- Cooperativa Sociale della Brianza;

- Cooperativa Sociale La Spiga;

- Consorzio Desio Brianza.

- è stato condiviso il programma della giornata che si terrà il 3 dicembre 2015 dalle ore 10,00 
alle ore 16,00 circa presso Piazza della Conciliazione a Desio, con la definizione delle attività 
gestite da ogni Associazione ed Ente partecipante, come da volantino allegato, quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

-  è  stata  recepita  la  disponibilità  dell’Asd  Cannisti  Muggiò  a  farsi  carico  delle  attività 
concernenti  la  segreteria  organizzativa  della  giornata,  comprese  le  procedure  connesse 
all’eventuale richiesta di permesso S.I.A.E., nonché l’organizzazione di un punto di ristoro in 
sinergia con l’ufficio comunale preposto e con tutte le Organizzazioni partecipanti;

- è stata definita la somma di € 600,00 quale somma da rimborsare all’Asd Cannisti Muggiò per 
le attività di cui sopra, sulla base delle spese sostenute e documentate; 

DATO ATTO che tale iniziativa persegue la finalità di coordinare tutte le risorse pubbliche, 
private  e  del  privato  sociale  a  diverso  titolo  impegnate  in  campo  sociale,  sollecitando  e 
sviluppando sinergie affinché tutta la comunità sia sensibilizzata sul tema della disabilità;

VISTO il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000;

VISTI gli allegati pareri resi ai sensi dell’art. 49 1° comma del T.U.E.L. n. 267/2000 allegati e 
parte integrante del presente atto;

CON VOTI unanimi resi nelle forme di legge;



DELIBERA

1. di  prendere  atto  delle  premesse  che  formano  parte  integrante  e  sostanziale  della 
presente deliberazione;

2. di approvare l’organizzazione della “Giornata Internazionale dei Diritti delle Persone con 
Disabilità istituita dall’ ONU” che si terrà in data 3 dicembre 2015, in collaborazione con 
Associazioni ed Enti partecipanti al Tavolo Locale Disabilità del Comune di Desio;

3. di  dare  atto  le  Associazione  ed  Enti  che  hanno  dato  la  propria  disponibilità  per 
l’organizzazione dell’evento sono le seguenti:

- GNA Gruppo Nuova Amicizia Desio;

- GNA Sport; 

- A. S. D. Cannisti di Muggiò;

-  Associazione il Sorriso dell'Anima;

- Cooperativa sociale Il Seme;

- Cooperativa Sociale della Brianza;

- Cooperativa Sociale  La Spiga;

- Consorzio Desio Brianza;

4. di dare atto che è stato condiviso il programma della giornata che si terrà il 3 dicembre 
dalle ore 10,00 alle ore 16,00 circa presso Piazza della Conciliazione a Desio, e sono state 
definite le attività gestite da ogni Associazione ed Ente partecipante, come da volantino 
allegato, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

5. di dare atto che il  Tavolo locale ha accolto la disponibilità della  - A. S. D. Cannisti di 
Muggiò a farsi carico delle attività concernenti la segreteria organizzativa della giornata, 
comprese le procedure connesse all’eventuale richiesta di permesso S.I.A.E., in sinergia 
con l’ufficio comunale preposto e con tutte le Organizzazioni partecipanti;

6. di dare atto che la somma di € 600,00 è l’importo massimo rimborsabile alla A. S. D. 
Cannisti  di  Muggiò  per  le  attività  di  segreteria  organizzativa,  sulla  base  delle  spese 
sostenute e documentate;   

7. di  demandare  al  Dirigente  dell’Area  Persona  e  Famiglia  la  predisposizione  degli  atti 
successivi, finalizzati a impegnare la somma massima rimborsabile sopra evidenziata;

8. di trasmettere copia della presente deliberazione all’Ufficio Servizi Sociali;

9. di  dichiarare  il  presente  provvedimento,  con  separata  ed  unanime  votazione, 
immediatamente eseguibile giusto l’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000;

10. di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125 del 
TUEL n. 267/2000.



Delibera G.C. n. _236_ del _1.12.2015__

Responsabile dell’istruttoria: Alessandra Pallavicini

OGGETTO: Organizzazione “Giornata Internazionale dei Diritti delle Persone con 
Disabilità istituita dall’ ONU – 3 dicembre 2014” in collaborazione con le Associazioni 
ed Enti  del Tavolo Locale Disabilità del Comune di Desio

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART. 49 –1° COMMA – T.U.E.L. 
267/2000 SULLA REGOLARITA’ TECNICA DELLA PROPOSTA
 Si esprime parere favorevole all’istruttoria eseguita
 Parere negativo – vedi motivazione retro

Desio, lì   25.11.2015_ LA DIRIGENTE AREA 
PERSONA E FAMIGLIA

          Dr.ssa Elvira Antenucci

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART. 49 – 1° COMMA – T.U.E.L. 267/2000 
SULLA REGOLARITA’ CONTABILE

 Si esprime parere favorevole 
 Parere negativo – vedi motivazione retro

 Visto per l’assunzione dell’impegno di spesa: 

Bil. _____________ Tit. __________ Interv.__________ Cap.  ______________________ 

Imp. _____________

 La delibera non comporta impegno di spesa

 Visto per l’accertamento dell’entrata:             

 Bil.  _________________  Comp._________________  Res.  ______________ 

Tit._________________________

Cat. _________________ Ris. ___________________ Cap. ___________________ Accert. 

________________

Desio, lì __26/11/2015__________          IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE

    Dr.ssa Nedda Manoni



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   236    Del   01 Dicembre 2015
	Il giorno 01 Dicembre 2015 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

